
令和４年１月１９日 

 

保護者様 

佐世保市立吉井中学校 

校長 川口 貴晴 

（公印省略） 

 

「新型コロナウイルス感染症拡大防止」について（お願い） 

 

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ 

ます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、佐世保市では新型コロナウイルス感染症の感染がこれまでにない規模・速度で拡 

大しています。各ご家庭では、新型コロナウイルス感染症に関する対応について、家庭内 

での感染防止に努めていただいているところですが、本校においても、さらに感染防止対 

策を徹底したうえで、学習活動を行います。保護者の皆様方におかれましても、下記事項 

につきまして、さらなるご理解とご協力をお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、本校では下記の取組を１月２１日（金）よ 

り当分の間、実施いたします。生徒はもとよりご家族様への感染拡大を防ぐための取組で 

す。どうかご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 生徒は登校後、７：３０～８：０５の間で、生徒玄関にて検温・手指消毒を行います。 

玄関前に検査場所を設置します。 

  ※検温や手指消毒の徹底を図るため、７：３０～８：００の完全登校へのご協力を 

お願いいたします。７：３０より前の登校は厳にお控えください。 

   

※朝の運動に参加している生徒については、担当職員で検温・手指消毒を行います。 

※登校時に友人と密にならないことやマスクの着用についても学校で指導してまいりま 

すので、ご家庭でもご確認をお願いいたします。またマスクは不織布のマスクが推奨 

されております。 

※お子様が、登校時の健康観察の結果で、発熱の症状や体調不良が見られた場合には、 

 保健室へ入室し、その後、ご家庭へ連絡し、帰宅となります。 

 

２ 「健康観察表」について 

〇毎日の「健康観察表」はこれまで通り、記入後、必ず持参させてください。 

※「健康観察表」を忘れた生徒については、電話で問い合わせることがあります。 

 

３ 本人や同居家族の健康状況の確認について 

（１）生徒に発熱等の風邪の症状や体調不良がある場合は、登校させないでください。 

（２）生徒の同居のご家族に発熱等の風邪の症状や体調不良等がみられる場合においても 

登校させないでください。（この場合の取扱いは、出席停止となります。） 

問い合わせ先：吉井中学校 教頭 平田（☏６４－３２４５） 


